(a) No solamente es errónea esta proposición, contraria á la doctrina general de los teólogos, como expresa el comentario, sino que no es lícito orar por los que se hallen en el inferno, porque están fuera de la comunión de los santos, y por lo mismo de nada les pueden aprovechar las oraciones: *in inferno nulla est redemptio.*

LEX XLII. — Minuunt penas purgatorii, ut citius quis perveniat ad gloriam sempiternam, sacrificia clericorum, orationes sanctorum, elemosynæ amicorum, jejunia propinquorum: magis igitur debent amici ista curare, quam pomposam sepulturam facere defuncto, quia sicut bono non nocet vilis sepultura, ita et malo non relevat pretiosa. Hoc dicit.

(1) *A los que estan en el inferno.* Sequitur opinionem illorum qui dixerunt, suffragia prodesse existentibus in inferno ad mitigationem pœnæ, de quo per Glos. in cap. *tempus* 15. quæst. 2. et in cap. *cum Martha*, in glos. *fin. de celebrat. Mis.* tradit latè Hostiens. in *summa de penitent. et remis.* charta 15. col. 2. et 3. versic. *quibus mortuis suffragia prosunt*, qui pro se adducebant dict. August. in dicto cap. *tempus.* Theologi tamen tenent, quod his qui sunt in inferno, nihil penitus ista suffragia prosunt, sed tantum his, qui sunt in purgatorio; et in istam sententiam Theologorum inclinat Host. ubi supr. dicens illam esse celebriorem et veriore, quam tenet Magister in 4. *sententiar.* distinct. 47. ex quo enim isti dece-

serunt extra charitatem, non possunt esse participes honorum Ecclesiæ: bene facit cap. *pro obeuntibus*, 15. quæst. 2. et *de penit.* dist. 2. cap. *fin.* et eandem sententiam tenet Archidiaconus in dicto cap. *tempus*, et Abb. post. Joan. Calder. in dicto cap. *cum Martha*.

(2) *Quatro maneras.* Concordat eum cap. *animæ defunctorum*, et cap. *non estimemus*, 15. quæst. 2. et Machabeor. 2. cap. 12. Sed pone, quod duo homines decesserunt, unus dives, pro quo multa fiunt suffragia, alius pauper, pro quo pauci, vel nulius especialiter cogitat, sunt tamen ejusdem meriti; quis exhibit primo de purgatorio? Host. in *summa de penit. et remis.* charta 14. col. 4. versic. *et nota quod quidem*, refert opinionem Hugonis dicentis, quod suffragia Missarum et Psalmorum, quæ communiter fiunt pro omnibus, communiter prosunt eis, *de consecr.* distinct. 2. cap. *non medio-criter.* Jejunia verò, et elemosynæ et orationes speciales pro divite factæ specialiter, eidem, pro quo specialiter fiunt, non alii prosunt, pro quo specialiter non fiunt, et sic citius exivit dives: refert alios dicentes, quod una eadem die exhibuit, quia opera charitatis sunt omnia hæc, quæ fiunt pro mortuis; unde is, pro quo specialiter fit, non sentit plus allevationis, quam alius; et in istam opinionem inclinat Host. nisi fortè quilibet eorum haberet de alieno centum libras, quas restituit divitis hæres, pauper autem non habuit quid restitueret; et ideò magis erit in purgatorio, ut sic restitutio, quam debuit facere, in penam aliam commutetur. Quid ergo valent specialia suffragia facta pro parentibus? Dicit Host. multum, ut tu qui filius hæres es, non damneris (nam ad hoc obligatus es quinque legibus naturæ, scripturæ, amicitie, justitiæ, et quia Judas Machabeus sic definiit in *colatione illa*; vide ibi latius per eum, qui dicit, ad quæ ista sex proficiunt: et tu videas per S. Thom. in 4. *sententiar.* distinct. 63. et *quodlibet* 2. quæst. 7. artic. 2. et quæ dico infra, ead. par. tit. 15. in *summa*).